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Ungdomar på kurs i Ånn

Fullt ös under tävling med ungdomar i Ånn.   foto: christoffer hörnhagen
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När jag skriver den här artikeln 
är det måndag den 21 februari. 
Nästan alla nyhetsinslag tar upp 

något om spänningen mellan Ryssland 
och Ukraina som också spiller över 
på den säkerhetspolitiska situationen 
i Europa med Ryssland på ena sidan 
och EU, Nato och USA på den andra. 
Ukraina ligger inte så långt bort så vårt 
eget land har blivit en del i den osäkra 
situationen som även kan få påverkan 
på Östersjöregionen. 

Många är de säkerhetspolitiska 
experter som uttalar sig. Förutom små 
nyanser är alla av uppfattningen att 
Ryssland är den aggressiva parten. Vi som 
var med på jullunchen i december förra 
året och lyssnade på rysslandskännaren 
Gudrun Persson fick en bra insikt och 
förståelse för Rysslands agerande i 
närtid som grundar sig på tydliga ryska 
mål som fastställdes av Putin bara några 
år efter att han blev Rysslands ledare. 
Västvärlden har inte tillräcklig noggrant 
analyserat vad Putin för länge sedan 
framfört. 

Kriget i Georgien 2008, annek-
teringen av Krim 2014 och stödet 
till utbrytarregionerna Donetsk och 
Luhansk i östra Ukraina följer den 
utstakade vägen som Putin fastlade 
tidigt under sitt presidentskap. Vill 
man få en fördjupning om Rysslands 
säkerhetspolitiska ambitioner så har 
SVT ”Dokument utifrån” flera program 
och ett som kan rekommenderas 
finner man på SVT Play och heter 
”Putin, Ryssland och världen”. 

Ofta säger vi som varit med ett 
tag: ”det var bättre förr”, med kanske 
ett lite ödmjukt tillägg ”i alla fall i vissa 
avseenden”. Putin har klart deklarerat 
att Sovjetunionens upplösning var 
en geopolitisk katastrof. Även om 
Putin förkastar det kommunistiska 
systemet så har han och många ryssar 
en uppfattning att Ryssland skall vara 

en självklar maktfaktor som kräver 
sin rättmätiga auktoritet likt den som 
Sovjetunionen hade. 

När jag 2000-2001 var chef för FN:s 
observatörsstyrka med stationering i 
Damaskus (OGG-D=Observer Group 
Golan Damascus) bestående av cirka 
50 kaptener och majorer från 18 länder 
ingick också administrativt befäl över 
”Observer Detachment Damascus” 
(ODD). ODD bemannades av obser-
vatörer från ”5 p members of UN 
security council” (de fem permanenta 
medlemmarna i säkerhetsrådet).  Att 
ODD en gång bildades var ett resultat 
efter Oktoberkriget 73 då Israel inte 
godkände att ryssar och Syrien inte 
godkände att amerikaner skulle ingå i en 
observatörsstyrka på Golanhöjderna. 

Chef för ODD var under min tid 
en rysk överstelöjtnant vid namn 
Alex. Precis som jag så fick Alex sina 
order från UNTSO HQ i Jerusalem 
(United Nations Truce Supervision 
Organization). Vi kom mycket väl 
överens och hade många kontakter 
även utanför den rena tjänsten. Om jag 
inte på fredag eftermiddagar var uppe 
på Golan så var det nästan stående 
att Alex kom in på mitt kontor med 
en flaska rysk god vodka för en ”after 
work”. 

Förutom de få gemensamma 
koordineringarna vi behövde göra 
pratade Alex ofta om hur mycket 
bättre det var förr under den sovjetiska 
tiden. Berättelsen om hur det var att 
åka tåg mellan Moskva och Moldaviens 
huvudstad Chișinău har etsat sig fast i 
mitt huvud.  Moldavien var före murens 
fall en del av Sovjetunionen. 

Till saken hör att Alex pappa efter 
pensionering som general i Sovjetiska 
krigsmakten flyttade till Moldavien 
ett par år före Sovjets upplösning. 
När muren föll och pappan i grunden 
var ryss ville inte Moldavien betala 

pension och i Ryssland sa man att han 
flyttat utomlands så det blev ingen 
rysk pension heller. 

– Nuförtiden”, sa Alex, när vi åker 
tåg från Moskva så stannar tåget vid 
ukrainska gränsen. In kommer passpolis 
och tulltjänstemän som går igenom 
papper och bagage. Det kan ta flera 
timmar. Samma visa är det när vi 
passerar gränsen mellan Ukraina och 
Moldavien. 

– Förr i tiden, fortsatte han, så steg 
vi på sovvagnståget i Moskva och efter 
en god natts sömn vaknade vi utvilade 
upp i Moldavien. Det var mycket bättre 
förr”. 

Jag och Alex hade kontakt per 
mail några år efter vårt samarbete i 
Damaskus. Tyvärr dog det ut. Hade 
varit intressant att i dessa dagar 
föra en diskussion med honom 
om hur han ser på den nuvarande 
säkerhetspolitiska situationen. Jag 
känner på mig att jag inte skulle 
kunna ändra hans grundinställning att 
det var mycket bättre förr eller att 
kunna påverka honom avseende hans 
förmodade inställning till att Ryssland 
måste bli ännu starkare även om det 
görs på andra nationers bekostnad. 

– Som sagt, det var mycket bättre 
förr. n

Olle Schylander             

Den 24 februari anföll Ryssland 
Ukraina. Den ökade spänningen har 
förbytts till ett ryskt anfallskrig. /Olle S

Det är mycket om Ukraina nuförtiden
- och tänk vad det var mycket bättre förr

Manusstopp för 
Trängbulletinen

Nr 2 - 15 maj

Å
rsmötet blev tyvärr ändrat från ”ett fysiskt möte” till ett Ad     
Capsulam. Årsberättelsen finns på sidan 10.

Tråkigt tycker jag och flera med mig men AU tog beslutet 
i   mitten av januari då myndigheterna var vacklande om hur det skulle 
bli och vi måste ju bestämma oss och valde då den försiktiga och lite 
fega vägen. Styrelsen har bifallit beslutet. Informationen om beslutet har 
tagit tid och i stort samtidigt som ni fått meddelandet från Träng så lättar     
regeringen på alla bestämmelser.

Vi hoppas att de lättnader som nu införts när detta skrivs håller 
i sig varvid vi planerar ett besök på Spritmuseum se annons sid 11.              
Intresserade anmäler sig  till Göran Holmström,  gorhol@gmail.com 
för vidare information. Även ett besök på Riddarhuset är inplanerad.      
Se annons på sidan 9.

Då det fysiska årsmötet inte blev av inbjuder styrelsen till ”en fysisk 
aktivitet” i form av information av Karlis Neretnieks om Ukraina och 
svensk försvarspolitik i april. Efteråt erbjuds en kraftigt subventionerad  
måltid. Se annons på sista sidan.

*
På resefronten blir det först Åland 3-4 maj.  Avresa från Centralen 

07.30 med buss. Båten avgår kl. 10.00. Brunch på utresan. 
Inplanerat är besök på Sålis som är en gammal militär anläggning,   

Stallhagen bryggeri med visning,  ölprovning (generöst med öl) samt    
middag. Övernattning på Hotell Savoy.

4 maj efter frukost på hotellet besök på bland annat Pommern och 
Landskapsmuseet med mera. Enskild lunch och hemresa med ETD         
kl. 18.30 lokal tid.

Tre rätters middag med dryck på hemresan.
Resan blir kraftigt subventionerad. 
Arbetsresan till Lettland planeras att genomföras i maj med avresa  

den 16 maj, ETD Nynäshamn kl. 10.00. En eller två nätter iland. Beslut 
efter att Göran och undertecknad genomfört  rekresa under mars.      
Paying guests inbjuds. Resan kommer att subventioneras.

Trängresan i höst planeras till Wien under vecka 39 eller 40. Även 
Wienresan kommer att subventioneras.

Anmäl intresse till: info@mntravel.se
Notera! Ingen intresseanmälan = ingen information!
Planering av resor kommer att genomföras under februari.

Bästa hälsningar 

Nisse
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Vad händer 
under året?

mailto:gorhol@gmail.com
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hennes anteckningar klistrar hon in 
tidningsurklipp från svenska tidningar.  
Det kan nämnas att hon under andra 
världskriget i hemlighet arbetade 
på säkerhetstjänstens avdelning för 
brevcensur, där hon läste de inkallades 
brev.

Utställningen, som är värd att 
besöka, kommer att finnas kvar till den 
31 december i år. n

Text o foto: Agneta Cedervall
 

 

Aktuellt på 

Armémuseum

På  Armémuseum pågår en utställ-
ning ”I Rikets hemliga tjänst”. Ett 
femtontal av föreningens med-
lemmar hade valt att ställa upp 

på ett möte i november för att få  in-
blick i vad kvinnorna bidrog med under 
andra världskriget.

Utställningen berättar om en re-
lativt okänd del av Sveriges 1900-tals-
historia – historien om de kvinnor 
som befann sig längst ner i underrät-
telsevärldens maktpyramid. Deras               
arbete krävde att de tog stora risker 
och många fick betala ett mycket högre 
pris än de hade räknat med.

Kvinnorna i svensk under-
rättelsetjänst under andra 
världskriget
Under andra världskriget värvades 
hundratals kvinnor till olika uppdrag 
inom Sveriges underrättelsetjänst. 
Som hotellstäderskor eller sekreterare 
kunde de infiltrera andra länders krigs-
organisation till det svenska försvaret.  
Andra anställdes vid postkontrollen, 
telefonkontrollen eller Försvarsstabens 
kryptoavdelning för att skriva maskin, 
dechiffrera, översätta och genomsöka 

brev och samtal efter misstänk-
ta saker.

Några spelade en central 
roll tack vare kontakter inom 
Stockholms nöjesliv. Efter kri-
get förblev kvinnornas insat-
ser en väl bevarad hemlighet. 
Arkivmaterial förstördes och 
vittnen blev påminda om sin 
tystnadsplikt. Fortfarande i dag 
kan vi bara få en skymt av vad 
som hände via små nyckelhål till 
historien.

Den 1 september 1939 nåddes 
svenskarna av nyheten att Tyskland 
hade angripit Polen. Över hela landet 
samlades människor kring löpsedlar 
och radioapparater för att få veta vad 
som skedde. Storbritannien bildade 
allians med Frankrike och förklarade 
krig mot Tyskland. Andra världskriget 
var ett faktum.

Sverige valde att förklara sig neutralt 
till de krigförande länderna. Trots det 
tillät regeringen tyska trupper att resa 
genom Sverige och använda det svenska 
telenätet. Detta avtal gav samtidigt 
möjlighet att avlyssna tyskarnas hemliga 
telefon- och telegraftrafik.

Danmark, Norge och stora 
delar av Västeuropa ockuperades av 
tyska styrkor. Sovjetunionen angrep 
Finland och nära 70 000  finska barn 
evakuerades till Sverige utan sina 
föräldrar. Kriget kröp ända intill 
Sveriges gränser från både öst och väst.

Hela Sverige mobiliserade och 
hundratusentals män kallades in till 
beredskapstjänstgöring. En omfattande 
organisation byggdes upp för att 
inhämta underrättelser om krigets 
utveckling. Information var det främsta 
vapnet i regeringens strävan att hålla 
Sverige utanför kriget.

Sverige rustade för krig
På Stockholms Centralstation rullade 

tåg med finska barn in på perrongen. 
Kvinnor ur Svenska Lottakåren var 
där och mötte upp med något att äta. 
Trots att Sverige stod utanför kriget 
påverkades alla som levde då på olika 
sätt.

Regeringen hade utfärdat sam-
ordning för inköp av sådana livsmedel 
som det rådde brist på. Det gällde 
att hushålla med resurserna och vara 
uppfinningsrik. I parkerna odlades 
potatis och grönsaker. Stockholms 
gator fylldes av cyklar sedan bristen 
på bränsle förhindrat biltrafiken. Vissa 
kvällar täcktes stadens fönster för med 
mörkläggningsgardiner av rädsla för 
attacker med bombflygplan.

Stockholmarna deltog i regelbundna 
skyddsrumsövningar för att vara för-
beredda om kriget skulle komma.

När männen kallades in till 
beredskapstjänst måste fler kvinnorna 
ut i arbetslivet och överta deras 
ordinarie uppgifter på fabriker och 
kontor. Många kvinnor axlade tunga 
arbeten inom jordbruket. En del 
tjänstgjorde som bilkårister med att 
köra försvarets fordon.  Andra arbetade 
som ”tornsvalor” med att bemanna de 
luftbevakningstorn som fanns över hela 
landet.

Mängder av brev skickades mellan 
nära och kära som tvingades leva 

åtskilda en längre tid.  Alla uppmanades 
att vara försiktiga med vad de skrev och 
att vara misstänksamma mot frågvisa 
främlingar. Under ytan växte ett hemligt 
nätverk av informationsinhämtning där 
somliga kvinnor kom att spela en viktig 
roll.

På Karlaplan 4 huserade Försvars-
stabens kryptoavdelning vars uppgift 
var att avlyssna främmande makt, 
dechiffrera kryptomeddelanden och 
rapportera till militära högkvarteret. 
Där satt också fler än 600 kvinnor, de 
så kallade ”Klisterprinsessorna”. Deras 
uppgift var att fästa långa remsor med 
krypterad text på pappersark. Ibland 
hade de upp emot tio kilometer 
remsor att klistra per dygn.

På pensionat, hotell och i privat-
bostäder hittade man de unga kvinnor 
som kallades ”svalor”. De arbetade 
som hushållerskor och städerskor, 
men tjänstgjorde i hemlighet som 
informanter, kurirer eller infiltratörer 
till svensk underrättelsetjänst. De som 
rekryterades troddes ha tillgång till 
information genom sitt arbete eller 
sina kontakter.

De unga kvinnorna befann sig 
längst ner i underrättelsevärldens 
maktpyramid. Deras arbeten krävde 
att de tog stora risker som försatte 

dem i farliga situationer. En del 
uppmuntrades till umgänge med ut-
ländska militärer och diplomater. De 
fick agera som eskortflickor, vara 
sällskap vid middagsbjudningar eller 
stå för underhållningen vid privata 
sammankomster. En del blev utsatta 
för inviter, hot eller utpressning som 
tvingade dem till oönskad intimitet. De 
fick betala ett mycket högt pris som de 
inte hade räknat med.

En bok att rekommendera är    
”Astrid Lindgrens Krigsdagböcker 
1939-1945”. 

I den berättar hon om vardagen 
i Stockholm, om krigshändelser och 
vardagens familjeliv samt har egna 
synpunkter och funderingar. Bland 

Karta över  Stockholms nöjesliv baserat på en hotell- och restaurangguide till Stockholms underrättelsevärld skriven av en amerikansk agent med namn Roy  V.  Pee i 
september 1944.
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När föreningen gjort besök på 
bryggerier under årens lopp 
har det för det mesta varit 

bryggerier i stor skala. Denna gång 
gjordes ett besök på ett mycket litet 
men trevligt och intressant besök  i 
novembermörkret på Roslags Näsby 
bryggeri som är beläget vid Roslags-
banan mellan Roslags Näsby och Tibble 
stationerna i Täby.

Håkan Blomqvist och Stefan Söder 
träffades redan i gymnasiet då de gick i 
var sin klass på tekniska linjen på Åva-
skolan i Täby.  Som många unga killar 
gillade de att testa och var intresserade 
av hur man på försök kunde framställa 
något som skulle verka vara öl. 

I början var det väl inte helt             
lyckat enligt deras egen berättelse, 
men är man intresserad och engagerad 
så fortsätter man gärna att utveckla 
något bättre vid sidan av sin utbildning 
och sitt civila arbete.

De fortsatte och träffades och   
hittade så småningom en lokal där de 
skaffade mycket intressanta maskiner 

som de fick ibland väldigt billigt för att 
de inte var användbara. För två tek-
niska killar, som gillar att fixa var det 
en utmaning att bygga om och uppfinna 
olika delar och få ihop ett bryggeri som 
inte brygger stora mängder, men flera 
sorters öl. 

Eftersom de är uppväxta i Täby har 
de valt att namnge de olika sorterna 
efter olika platser i Täby. 

De med låg alkoholhalt och lättöl 
kan man hitta i livsmedelsaffärer. De 
starka sorterna finns på många system-
bolag i stockholmstrakten.

– Vi älskar att göra saker själva. Öl 
har vi bryggt länge, men hittills i mycket 
liten skala. Vi vill utmanas, lära nytt och 
genomföra. Därför startar vi nu vårt 
eget bryggeri – en alldeles egen öl-
verkstad! säger Stefan och Håkan och 
fortsätter

– Ölverkstan – RNB är först och 
främst en plats för skapandet av fantas-
tisk öl. Men också en plats för utveck-
ling av vår ölkultur och möten mellan 
ölälskare. Därför kommer vi välkomna 

de som i framtiden vill besöka oss på 
bryggerivisningar, provsmakningar och 
samtal kring öl.

Det var precis det föreningen 
gjorde denna novemberkväll. Efter en 
timmes intressant information om alla 
maskiner, hur de kommit till och hur de 
anpassat till verksamheten väntade en 
provning av fem olika sorters öl och en 

Trevligt bryggeribesök 
i novembermörkret

måltid av antigen köttgryta eller fisk-
soppa som de själva hade lagat. Med-
lemmarna betalade en liten symbolisk 
summa medan föreningen sponsrade 
med resten. Köper man öl från Roslags 
Näsby Bryggeri får man inte bara god 
öl utan också en historielektion om 
Täby.

Det intressanta är att på varje    

flaska finns information om ölet och 
vad det kan serveras till och vid vilken 
temperatur. Man kan också läsa om 
varför just det ölet heter som det gör.

Besöket gjorde också att ett tret-
tiotal medlemmar hade chans att träf-
fas efter ett långt uppehåll. n 

Text o foto Agneta Cedervall

Jullunchen 2021

Jullunchen genomfördes denna gång 
med färre deltagare än vanligt dels 
beroende på att vi som alla andra 

på grund av  Covid-199 valt att minska  
antalet deltagare samt att det dessut-
om var några återbud.

Julmaten levererades av en för oss 
ny cateringfirma som Göran tidigare 
haft kontakt med. Maten var riklig och 
levde upp till de flestas förväntningar. 

Kokskåp i all ära men tillagning på 
stekbord är enligt mitt förmenande 
också att föredra när det gäller små-
varmt.

Vår hedersgäst, Gudrun Persson, 
höll ett intressant och uppskattat före-
drag om utvecklingen i Ryssland. Ett 
ämne som de flesta av oss i Träng är 
intresserade av.

Inga vandringspriser utdelades 
denna gång men lite medaljregn var det 
dock. Olle Eklund erhöll Trängs brons-
medalj liksom Helena Hammarberg 
som inte var närvarande.

Johan Engström förärades Trängs 
silvermedalj och slutligen överlämnade 

Stockholmsförbundets ordförande i 
medelskommittén Robert von Knor-
ring förbundets guldmedalj till Göran 
Holmström.

Kim Åkerman framförde gästernas 
tack varefter nationalsången avslutade 
lunchen och ordföranden tackade för 
2021 och särskilt de som arrangerat 
jullunchen och önskade alla God Jul. n

Text: Nisse Bovin
Foto: Richard Guvenius

Robert von Knorring överlämnar Stockholmsförbun-
dets guldmedalj till Göran Holmström.

Nisse Bovin överlämnar Trängens silvermedalj till 
Johan Engström.

Olle Eklund får Trängens bronsmedalj av Nisse 
Bovin.



9

TRÄNGBULLETINEN 1-2022

8

TRÄNGBULLETINEN 1-2022

Den 4 januari, efter att dagen 
innan kommit hem från Sälen-
fjällen där jag firat jul och nyår 

med barn och barnbarn, bar det iväg 
till Försvarutbildarnas utbildningsläger 
i Ånn. 

Camp Ånn, som det numera heter, 
är nog inte obekant för flera av oss 
som är medlemmar i Försvarsutbil-
darna. Kanske en och annan medlem i 
vår egen förening har deltagit i någon 
utbildning i Ånn. I så fall har man fått 
uppleva den fjällnära terräng som finns 
inpå knutarna. Ånn ligger nämligen 
mellan Åre och Storlien i Jämtland.

Under hösten fick jag budet och 
tackade ja till att vara övningsledare/
skolchef för ett 50-tal ungdomar som 
tillhör Försvarsutbildarna i Stock-
holm. Förutom ungdomarna var vi åtta        
instruktörer. 

Eftersom pandemin tydligt gjorde 
sig påmind under senhösten fick vi  
skära ner antalet till 25 kursdeltagare 
då restriktionerna krävde enkelrum 
för alla. 

Ungdomarna som var i åldern17-19 
år hade tidigare genomgått ett antal 
utbildningar inom Försvarsutbildarna. 
Så utbildningsståndpunkten var 
väl tillgodosedd utom vad gäller 
vintervana när det är riktigt kallt väder. 
Flera hade aldrig stått på skidor, men 
entusiasmen var hög och till slut fick 

man till bindningarna på rätt sätt för 
att sedan ta en tur på Kronans Vita 
Blixten. Testspåret innehöll några små 
utförslöpor och det hände inte bara en 
gång att det blev en hög av ungdomar, 
skidor och stavar i en skrattande röra. 
Pulkadragning var också något som 
ingick i utbildningen.    

Varje kursdeltagare hade tillgång 
till ett personligen utkvitterat gevär 
22 long. En morgon när dagljuset gjort 
sig påmint (kl 09:45) gjorde jag och 
en av instruktörerna i ordning mål för 
inskjutning. När det är 28 grader kallt 
så tar man inte av handsken många 

Vinterövning och tävling i Ånn

sekunder, men det krävdes ytterligare 
sekunder för att kunna hantera 
borrmaskin, skruvmejsel och kraftig 
häftapparat. Ungdomarnas kunskaper 
att hantera gevär 22 long och 
förmågan att träffa skidskyttemål på 
50 meters avstånd var det inget fel på. 
Varje morgon inleddes med upp-
ställning, avlämning och flagghisning i 
enlighet med militära reglementet. 

Sista utbildningsdagen genomfördes 
patrullfälttävlan i tremannalag. 
Grenarna var skidskytte med två 
skjuttillfällen, pulkadragning i terräng 
och punktorientering. Kämparglöden 
var på topp genom hela tävlingen. På 
kvällen var det prisutdelning, extra god 
middag och samkväm. 

Söndag 10 januari bar det åter 
till Stockholm. Jag åkte bussen med 
ungdomarna för att lära känna dem 
ännu bättre. Ingick nämligen vid 
uppfärden till Ånn i förpatrullen. Vid 
ankomst till Livgardet var det väl 
förberett för att låsa in vapen med 
mera. 

Avslutningsvis tycker jag att det 
var en stor förmån att få umgås med 
ett så positivt ungdomsgäng som var 
med på kursen. Öppna, trevliga, lagom 
väldisciplinerade och entusiastiska 
tjejer och killar. n

Text: Olle Schylander
Foto: Christoffer Hörnhagen

Inskjutning i -28° kyla.

Första steget i pulkadragning.

Välkommen på en visning i

Riddarhuset
Den 6 april 2022

Samling vid entrén på Riddarhustorget kl 17.00

Besöket genomförs under ledning av Henrik von Vegesack 
Riddarhuspalatset, vardagligt Riddarhuset, är ett palats uppfört 1641–1674 vid Riddarhus-
torget 10 i kvarteret Hercules Gamla stan i Stockholm, som ägs och förvaltas av Sveriges 
ridderskap och adel. De senare värnar ett historiskt arv av samtliga svenska adliga släkter 
under snart 400 års tid.  Besöket är kostnadsfritt men 

måste anmälas 
 senast den 31 mars till 

info@mntravel.se

foto: agneta cedervall
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	  Stockholms	  Trängbefälsförening	  
Verksamhetsberättelse	  för	  året	  2021-‐01-‐01	  –	  2021-‐12-‐31	  
	  
	  Styrelsen	  för	  Stockholms	  Trängbefälsförening	  avger	  härmed	  verksamhetsberättelse	  för	  året	  
2021-‐01-‐01	  -‐	  -‐	  	  2021-‐12-‐31.	  	  
Föreningen	  har	  medlemskap	  i	  Försvarsutbildarna	  Stockholm	  och	  Södermanland	  samt	  
Stockholms	  Länsförbund	  för	  Krisberedskap.	  
Även	  under	  år	  2021	  har	  föreningens	  verksamhet	  präglats	  av	  de	  begränsningar	  som	  den	  
pågående	  pandemin	  orsakat.	  Så	  hölls	  t.ex.	  årsmötet	  per	  capsulam,	  dvs.	  utan	  medlemmarnas	  
närvaro.	  Även	  Förbundets	  traditionella	  tävling	  Vintergatan,	  där	  vi	  sedan	  ett	  antal	  år	  ansvarat	  
för	  förplägnadstjänsten	  blev,	  inställt.	  Minst	  en	  av	  våra	  medlemmar	  har	  dock	  genomfört	  ett	  
soldatprov.	  	  
Efter	  årsmötet	  2021	  har	  styrelsen	  bestått	  av	  följande	  ledamöter:	  
Nils	  Bovin,	  ordförande,	  Olle	  Schylander,	  vice	  ordförande	  
Agneta	  Fohlström,	  kassaförvaltare,	  Göran	  Holmström,	  sekreterare	  
Agneta	  Cedervall,	  ledamot,	  redaktör	  Trängbulletinen,	  Manne	  Holmberg,	  klubbmästare	  
Johan	  Engström,	  ledamot,	  Ewa	  Ekström,	  ledamot,	  Ulf	  Engström,	  ledamot	  
Ersättare:	  
Sture	  Nystrand,	  Helena	  Hammarberg,	  Elisabeth	  Bovin,	  Olle	  Eriksson	  
Revisorer:	  Erik	  Zetterström	  och	  Jan	  Hammarberg	  
Revisorersättare:	  Egon	  Astell	  och	  Viktor	  Östman-‐Carlson	  
Endast	  tre	  styrelsemöten	  har	  hållits,	  därutöver	  har	  AU	  haft	  ett	  flertal	  kontakter	  per	  telefon.	  
Under	  hösten	  tillät	  smittläget	  dock	  en	  viss	  verksamhet.	  En	  bussresa	  till	  Kalmar	  och	  Öland	  
gjordes	  och	  ett	  besök	  på	  Armémuseums	  utställning	  om	  spioneriverksamheten	  i	  Sverige	  och	  
ett	  studiebesök	  med	  åtföljande	  ölprovning	  och	  middag	  på	  Roslags	  Näsbys	  Bryggeri	  
arrangerades,	  alla	  med	  ett	  ganska	  stort	  deltagarantal	  och	  mycket	  uppskattade.	  Likaså	  kunde	  
vår	  traditionella	  jullunch	  genomföras,	  om	  än	  med	  ett	  visst	  begränsat	  deltagarantal	  pga	  
smittläget.	  Hedersgästen,	  forskningsledaren	  vid	  FOI	  Gudrun	  Persson,	  höll	  ett	  mycket	  
intressant	  föredrag	  om	  Ryssland	  idag	  och	  dess	  säkerhetspolitiska	  ambitioner.	  
De	  planerade	  utlandsresorna	  blev	  dock	  inställda	  och	  vår	  ordförande	  Nils	  Bovin	  har	  lagt	  ner	  
mycket	  tid	  och	  energi	  på	  arbetet	  med	  att,	  till	  medlemmarnas	  fromma,	  återkräva	  
förskottsinbetalningar	  till	  flygbolag,	  hotell	  och	  bussbolag.	  Detta	  arbete	  har	  tagit	  långt	  tid,	  
men	  kunde	  avslutas	  under	  året	  med	  ett	  förhållandevis	  bra	  resultat,	  endast	  en	  i	  
sammanhanget	  mindre	  summa	  återbetaldes	  inte.	  En	  stor	  eloge	  till	  Nisse	  för	  ett	  förtjänstfullt	  
utfört	  arbete.	  De	  fåtal	  medlemmar/resenärer	  som	  på	  detta	  sätt	  inte	  erhöll	  full	  återbetalning	  
har	  kompenserats	  med	  medel	  ur	  föreningens	  kassa.	  
Flera	  medlemmar	  har	  under	  året	  avlidit,	  däribland	  Jan	  Hammarberg,	  en	  av	  våra	  revisorer	  och	  
Astrid	  Karlsson-‐Holberg,	  vår	  tidigare	  klubbmästare.	  Samt	  Elisabeth	  Bovin,	  ersättare	  i	  
styrelsen.	  
Vår	  tidning,	  Trängbulletinen,	  har	  som	  tidigare	  utkommit	  med	  fyra	  välmatade	  nummer	  under	  
året	  och	  rönt	  mycket	  uppskattning.	  	  
Föreningens	  ekonomi	  har	  under	  året	  förbättrats	  avsevärt,	  utgifterna	  har	  varit	  lägre	  än	  
vanligt	  och	  den	  positiva	  utvecklingen	  på	  börsen	  har	  kraftigt	  ökat	  vårt	  kapital.	  
Antalet	  medlemmar	  har	  hållit	  sig	  på	  en	  ganska	  oförändrar	  nivå	  och	  var	  vid	  årsslutet	  153	  mot	  
155	  vid	  årets	  start.	  
Stockholm	  2022-‐01-‐30	  
	  
Göran	  Holmström	   	   Nisse	  Bovin	   	   Olle	  Schylander	  
Sekreterare	   	   	   Ordförande	   	   Vice	  ordförande	  
	  
Agneta	  Fohlström	   	   Agneta	  Cedervall	   Manne	  Holmberg	  
Kassaförvaltare	   	   Ledamot,	  Redaktör	  	   Klubbmästare
	   	  
Johan	  Engström	   	   Ewa	  Ekström	   	   Ulf	  Engström	  
Ledamot	   	   	   Ledamot	   	   Ledamot	  

foto: wikipedia

Välkommen 
till

Spritmuseum
Djurgårdsstrand 9 på Djurgården

Lördagen den 9 april kl 14:00

Samling senast 10 min innan i entrén

Det blir en guidad visning med efterföljande enkel 
måltid.

Kostnad: 100:- (starkt subventionerat)

Anmälan 
genom insättning av 100:- 

på föreningens pluskonto 252728-1 
senast den 31 mars

Nya styrelsen efter 
årsmötet 2022

Nisse Bovin ordf.
Olle Schylander vice ordförande
Agneta Fohlström kassaförvaltare
Göran Holmström sekreterare
Manne Holmberg klubbmästare

Ewa Ekström ledamot
Johan Engström ledamot.

Agneta Cedervall ledamot, redaktör Trängbulletinen
Ulf Engström ledamot

Efterlysning

Redaktören efterly-
ser fler skribenter 

till Trängbulletinen. 
Du som medlem har kanske något 

intressant att skriva om som du vill 
delge dina föreningskamrater. Tveka 
inte utan kontakta mig på telefon 073 
6271166 eller ideoform@outlook.com

Agneta Cedervall

GLÖM INTE
att medlemsavgiften 

för 2022 

150:- 
ska var inbetald 

senast 
den 1 april
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Karlis Neretnieks         foto: agneta cedervall

Välkommen
 

till en informationskväll med

 Karlis Neretnieks
 som talar om

 ”Ukraina och svensk försvarspolitik” 
Måndagen den 25 april kl 18.00
i Oscarshemmet, Rigagatan 3

Efteråt serveras en buffé 
inkl passandemåltidsdryck som ingår i priset

Pris 200:-

Anmälan till Göran Holmström
goran.holmstrom@forsvarsutbildarna.se
senast den 14 april då även inbetalning 

på föreningens Plusgiro 25 27 28-1 ska göras.

OBS!

Lokalen gör att det är 

begränsat deltagare

så först till 
kvarn!!!
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